介団協発第  5  号

平成 28 年 8 月 1 日

岡山県介護保険関連団体協議会 会員 各位

岡山県介護保険関連団体協議会

会  長   江 澤  和 彦

＜ 公 印 省 略 ＞

「平成 28 年度岡山県介護職員初任者研修受講支援事業費補助金について」

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、岡山県では、介護の質の向上や虐待防止等の課題への対応が円滑に行われる職場

環境の構築を図るため、本日平成 28 年 8 月 1 日より、下記のとおり標記補助金について補

助希望者の募集を開始いたしました。

つきましては、貴所属会員様への周知を賜りたいと存じますので、ご協力の程よろしくお願い

いたします。

記

○事業概要

平成 28 年 4 月 1 日以降に開講し、平成 29 年 3 月 31 日までに修了する介護職員初任

者研修を県内事業者が従業者に受講させる際に要した経費を負担したもののうち、研修を修

了した従業者に係る経費について補助金を交付します。

「平成 28 年度岡山県介護職員初任者研修受講支援事業費補助金」交付要綱等

詳細の募集の要件について

URL : http://www.pref.okayama.jp/page/477965.html  の参照をお願いします。

＜発信元＞

岡山県介護保険関連団体協議会 事務局 （担当：髙塚）

（ＮＰＯ法人 岡山県介護支援専門員協会 内）

〒703-8258

岡山市中区西川原 251-1 おかやま西川原プラザ別館

ＴＥＬ  086-953-4953   ＦＡＸ  086-953-4954

メール okakea@npo-ocma.org

http://www.pref.okayama.jp/page/477965.html
mailto:okakea@npo-ocma.org